
 

Druk Nr  8/L/2022 

Uchwała Nr   /L/2022 
Rady Miejskiej w Radzyminie 
z dnia 24 października 2022 r. 

 

w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radzymin na lata 2022-2032 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Rady Miejskiej w Radzyminie Nr 564/XXXIX/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Radzymin na lata 2022 - 2032 zmienia się: 

- prognozowaną kwotę długu i spłat zobowiązań, pod nazwą Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata  
2022 - 2032, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 

- wykaz przedsięwzięć do WPF 2022 - 2032, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022 - 2032. 

Zmiana WPF jest konsekwencją zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2022. z dnia  
24 października 2022 r. Szczegóły zmian dotyczących roku bieżącego określone zostały w uzasadnieniu ww. 
uchwały Rady Miejskiej w Radzyminie. Zmiany roku bieżącego sprowadzają się do zwiększenia planu dochodów 
w konsekwencji zwiększenia planu dochodów bieżących i zmniejszenia majątkowych. Modyfikacji ulegają 
dochody z tytułu udziału w podatku PIT oraz dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące. Zwiększa się 
również pozostałe dochody bieżące. W zakresie dochodów majątkowych koryguje się dochody z tytułu dotacji i 
środków przeznaczonych na inwestycje oraz ze sprzedaży majątku. Zmiana wydatków roku 2022. dotyczy 
wydatków ogółem, wydatków bieżących, w tym na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych, w tym 
inwestycyjnych i mających charakter dotacyjny. Korekcie ulegają również niektóre pozycje charakteryzujące rok 
kolejny. W konsekwencji przesunięcia realizacji dofinansowanych środkami zewnętrznymi inwestycji zmienia się 
w roku 2023. dochody ogółem, dochody majątkowe i wydatki, w tym majątkowe. 

 
 Zmiany zobrazowane załącznikiem nr 2 sprowadzają się do aktualizacji wartości nakładów na 
przedsięwzięcia do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie, lub modyfikacji rozkładu płatności w 
poszczególnych latach oraz ujęcia nowych inwestycji, które przyjmują charakter wieloletni.  
 
Pierwsza z przesłanek odpowiada za modyfikację planu wydatków na przedsięwzięcia : 
- realizacja projektu "Nowy Standard", 
- projekt i budowa dwóch parkingów systemu "Parkuj i Jedź", 
- projekt budowy ścieżki rowerowej w ciągu ul. Wołomińskiej do granicy z Gminą Wołomin, 
- realizacja projektu zakupu oprogramowania i sprzętu komputerowego dla szkół, 
- Program Termomodernizacji Budynków Użyteczności Publicznej, 
- bieżąca konserwacja oświetlenia ulicznego, 
- dowożenie uczniów, 
- transport lokalny pasażerski, 
- zimowe utrzymanie dróg gminnych, 
- bieżące remonty dróg gminnych, 
- program wsparcia wydatków inwestycyjnych realizowanych w formule funduszu sołeckiego 
- dotacja celowa na inwestycje Centrum Medycznego im. Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Radzyminie z 
przeznaczeniem na projekt rozbudowy, 
- projekt modernizacji ulic Pólko i Wrzosowej, 
- projektowanie ul. Jana Pawła II na odcinku od ul. Strzelców Grodzieńskich do al. Armii Krajowej wraz z al. Armii 
Krajowej oraz placem po PKS w Radzyminie. 
 
Druga z przesłanek odpowiada za ujęcie w załączniku 2 nakładów na przedsięwzięcia : 
- budowa świetlicy wiejskiej w Dybowie Starym, 
- zakup i posadowienie kontenerów (Sołectwo Nowy Janków), 
- drogi dojazdowe do strefy przemysłowej – etap 1 i 2 realizacji inwestycji. 
 

Odnotować należy, iż w miejsce pierwotnie planowanej rozbudowy szkoły podstawowej w Nadmie ujmuje 
się przedsięwzięcie pod nazwą : „Program modernizacji infrastruktury oświatowej Gminy Radzymin poprzez 
rozbudowę Szkoły Podstawowej w Nadmie i Szkoły Podstawowej Nr 2 w Radzyminie” w ramach którego na 
szkołę w Nadmie przeznacza się 50 000 000,00 zł a na Szkołę Podstawową Nr 2 w Radzyminie 35 000 000,00 zł. 
Zadanie planuje się finansować w latach 2025 – 2032. 
 
 
 


